

PM Spartelteknik ApS

Pottervej 28, Skolding, 7323 Give

CVR-nr. 40 54 29 73

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2023.

Paul Steen Astrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	PM Sparteltechnik ApS Pottervej 28, Skolding 7323 Give
	CVR-nr.: 40 54 29 73
	Stiftet: 21. maj 2019
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 4. regnskabsår
Direktion	Paul Steen Astrup, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Vestervang Astrup Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af håndværkerydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et underskud på 538 t.kr. mod et overskud sidste år på 29 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 488 t.kr. mod 764 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 276 t.kr.

Usikkerhed om going concern

Egenkapitalen udgør på balancedagen -1.246 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Selskabet oplever en hård priskonkurrence i byggebranchen, hvilket har påvirket aktivitetsniveauet negativt i 2022/23 og ligeledes vil medføre et lavt aktivitetsniveau i 2023/24. Selskabet fokuserer på at tilpasse omkostningerne til det lavere aktivitetsniveau, således at resultatet forbedres markant i det kommende år. På lidt længere sigt forventes konkurrencesituationen at bedres, hvorved selskabets indtjening forventes at blive positiv. Det er således fortsat ledelsens forventning, at egenkapitalen på sigt kan retableres ved egen indtjening.

Selskabet forventer fortsat at modtage den nødvendige opbakning fra hovedanpartshaveren, således at selskabet har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-6.938	850.865
2 Personaleomkostninger	-359.676	-562.476
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.813	-125.346
Resultat før finansielle poster	-476.427	163.043
Finansielle omkostninger	-83.333	-134.229
Resultat før skat	-559.760	28.814
Skat af årets resultat	21.978	0
Årets resultat	-537.782	28.814
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	28.814
Disponeret fra overført resultat	-537.782	0
Disponeret i alt	-537.782	28.814

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.183	469.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>291.183</u>	<u>469.940</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>291.183</u>	<u>469.940</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	163.676	282.978
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.978	0
	Andre tilgodehavender	10.800	10.800
	Tilgodehavender i alt	<u>196.454</u>	<u>293.778</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>196.454</u>	<u>293.778</u>
	Aktiver i alt	<u>487.637</u>	<u>763.718</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-1.285.963	-748.181
	Egenkapital i alt	-1.245.963	-708.181
Gældsforpligtelser			
4	Leasingforpligtelser	149.073	190.271
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	149.073	190.271
	Kortfristet del af langfristet gæld	41.198	39.707
	Gæld til pengeinstitutter	700.913	614.222
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.172	74.355
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.539	20.414
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	720.937	485.757
	Anden gæld	49.768	47.173
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.584.527	1.281.628
	Gældsforpligtelser i alt	1.733.600	1.471.899
	Passiver i alt	487.637	763.718

1 Usikkerhed om going concern

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	-776.995	-736.995
Overført via resultatdisponering	0	28.814	28.814
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	-748.181	-708.181
Overført via resultatdisponering	0	-537.782	-537.782
	40.000	-1.285.963	-1.245.963

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Egenkapitalen udgør på balancedagen -1.192 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Selskabet oplever en hård priskonkurrence i byggebranchen, hvilket har påvirket aktivitetsniveauet negativt i 2022/23 og ligeledes vil medføre et lavt aktivitetsniveau i 2023/24. Selskabet fokuserer på at tilpasse omkostningerne til det lavere aktivitetsniveau, således at resultatet forbedres markant i det kommende år. På lidt længere sigt forventes konkurrencesituationen at bedres, hvorved selskabets indtjening forventes at blive positiv. Det er således fortsat ledelsens forventning, at egenkapitalen på sigt kan retableres ved egen indtjening.

Selskabet forventer fortsat at modtage den nødvendige opbakning fra hovedanpartshaveren, således at selskabet har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	318.077	509.304
Pensioner	32.895	37.217
Andre omkostninger til social sikring	8.704	15.955
	<u>359.676</u>	<u>562.476</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	651.200	651.200
Afgang i årets løb	-96.200	0
Kostpris 30. juni	<u>555.000</u>	<u>651.200</u>
Afskrivninger 1. juli	-181.260	-58.620
Årets afskrivninger	-109.813	-122.640
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	27.256	0
Afskrivninger 30. juni	<u>-263.817</u>	<u>-181.260</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>291.183</u>	<u>469.940</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>194.933</u>	<u>249.333</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	190.271	229.978
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-41.198</u>	<u>-39.707</u>
	<u>149.073</u>	<u>190.271</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 195 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 190 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 286 t.kr. er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed omkring den tidsmæssige anvendelse heraf.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vestervang Astrup Holding ApS, CVR-nr. 40 51 78 39, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
